
 

 
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
 

 
Originale 

 
Settore POLIZIA LOCALE 
Servizio POLIZIA LOCALE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 3 / 2026 del 14/01/2026 
 
OGGETTO: Ammissione Candidati e calendario delle prove selezione pubblica n° 1 posto di 
Ausiliario della Sosta (Area degli Operatori Esperti) 
 
 
 

Il Comandante della Polizia Locale 
 
Premesso che con determinazione dirigenziale n° 135/2025 veniva indetta la Selezione Pubblica per soli 
esami per la copertura, a tempo indeterminato e pieno di n° 1 posto di Ausiliario della Sosta (Area degli 
Operatori Esperti); 
 
Preso atto che al bando di selezione è stata data idonea pubblicità, nelle forme previste dalla normativa 
vigente; 
 
Richiamato il Regolamento interno sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
della G.C. n° 123 del 26 giugno 2003, così come successivamente integrato e modificato;  
 
Considerato che risultano pervenute, nel termine indicato nel bando di selezione, n. 6 domande di 
partecipazione; 
 
Preso atto del contenuto delle domande presentate; 
 
Atteso che si è proceduto alla verifica dei requisiti previsti nel bando di selezione per ciascuna domanda; 
 

DETERMINA 
 

Di ammettere alla prova preselettiva della selezione pubblica in premessa descritta n. 4 candidati elencati 
come da prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto (allegato A). 
 
Di escludere n. 2 candidati riportati nell’allegato elenco (allegato A) per mancanza dei requisiti specifici previsti 
dall’art.5 – REQUISITI SPECIFICI dal bando di selezione. 
 
Di prendere atto che, stante il numero di candidature inferiore a n. 50, i candidati presenti non saranno sottoposti 
a prova preselettiva.  



 
Il calendario delle prove sarà il seguente: 
 
PROVA SCRITTA GIOVEDÌ 29 GENNAIO 2026  
 
Sede di svolgimento delle prove: Palazzo Comunale, via San Carlo 2, 28041 Arona  

 
Riconoscimento dei candidati tra le ore 09:45 e le ore 10:00  
 
Inizio PROVA SCRTITTA ore 10:00 
 
 
PROVA ORALE MARTEDI’ 03 FEBBRAIO 2026 
SOLO PER COLORO CHE SUPERERANNO LA PROVA SCRITTA 
 
Sede di svolgimento prova: Palazzo Comunale via san Carlo 2   
 
Inizio prova ore 10:30 

 
 

 
 
Il Responsabile del procedimento: Dr.ssa Floriana Filomena Quatraro  
Elaborazione dati: Dr.ssa Giada Ardizzoia 
 
 

 
Il Comandante della Polizia Locale 

 
 
FIRMATO DIGITALMENTE 
     Dott.ssa Filomena Floriana 
Quatraro 


